
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
933

Settore Servizi informativi e tecnologici (I.C.T.) 

N° GENERALE        805        DEL 19/07/2022

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER PIATTAFORMA GESTIONALE IN CLOUD E
DEI SERVIZI CONNESSI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SU
SARDEGNACAT. 2022-2028. PNRR M1C1 ASSE 1 INV. 1.2. CUP C51C22000080006,
CIG 9274318154. IMPEGNI DI SPESA

La Posizione Organizzativa

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;

la determinazione del Dirigente del Settore Economico e fiananziario, personale e ICT n. 548 del 19/05/2022 di
conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la competenza del sottoscritto all'adozione del
presente provvedimento di natura gestionale. 

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 3 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2022-2024;

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
Vista la deliberazione G.C. 22/03/2022, n.32 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e relativo

Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

La Posizione Organizzativa

ING. ROSELLA COSSU
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 933 del 19/07/2022
Ufficio Proponente: Responsabile Servizio ICT

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER PIATTAFORMA GESTIONALE IN CLOUD E DEI
SERVIZI CONNESSI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SU
SARDEGNACAT. 2022-2028. PNRR M1C1 ASSE 1 INV. 1.2. CUP C51C22000080006, CIG
9274318154. IMPEGNI DI SPESA

Premesso che:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 dell’ente, nella nota di aggiornamento approvata
con deliberazione C.C. n. 3 del 31/01/2022, alla linea strategica M “La macchina amministrativa e la
comunicazione”, obiettivo strategico M.3. “Potenziare l'innovazione tecnologica e digitale dell'ente”, traccia un
processo di efficientamento e di innovazione della macchina amministrativa e della comunicazione per migliorare il
livello complessivo di informatizzazione e di supporto alle strutture nella gestione dei processi operativi e sviluppare
nuovi servizi e moderne modalità di comunicazione con gli utenti;
- il Piano delle Performance 2022-2024, approvato unitamente al P.E.G. con deliberazione di G.C. n. 32 del
22/03/2022, contempla, nell’ambito dell’obiettivo strategico M.3., l’obiettivo operativo comune a tutte le strutture
dell’Ente M.3.1. “Efficientamento dell’azione amministrativa – adozione di una nuova piattaforma informatica su
cloud“;
- il Piano Triennale per l’Informatica e la transizione al digitale del Comune di Tempio, approvato con
deliberazione di G.C. n.81 del 27/05/2022, prevede la graduale migrazione del datacenter comunale verso i sistemi
in cloud che garantiscono economie di scala e un elevato livello di affidabilità, sicurezza e scalabilità e la
reingegnerizzazione dei flussi documentali anche tramite l’adozione di una piattaforma cloud adeguata agli scopi
prefissati;

rappresentata l’esigenza di acquisire una suite in ambiente cloud di applicativi gestionali delle diverse aree di
competenza dell’Ente; 

atteso che il Responsabile della transizione al digitale di concerto con il Responsabile della gestione documentale,
ed il coinvolgimento di tutte le figure di vertice dell’amministrazione, hanno definito, sulla base dell’iter procedurale
indicato nelle linee guida AgiD per l’acquisizione di software, le principali esigenze relative alle principali
caratteristiche della piattaforma da acquisire al fine di dotarsi degli strumenti più adeguati al raggiungere degli
obiettivi di gestione documentale e di transizione al digitale contenuti nei citati documenti programmatici
dell’Amministrazione;

richiamato il provvedimento n.558 del 24/05/2022 del Responsabile di P.O. del Servizio ICT, con cui, ai sensi di
quanto previsto dagli artt. 68 e 69 del CAD, si approva il documento descrittivo delle esigenze per l’acquisizione di
una piattaforma di software gestionali fruibile in modalità SaaS (Software as a Service) e si accerta l’impossibilità di
adottare soluzioni Open Source o in riuso; 

atteso che si intende avviare, ai sensi della vigente normativa sui contratti pubblici, apposita procedura per
acquisire la suddetta piattaforma;

dato atto che le richieste specifiche dell’amministrazione sono state dettagliate nel capitolato tecnico della
procedura di approvvigionamento;

considerato che il valore del presente appalto pubblico di servizi stimato sulla base del capitolato tecnico sopra
menzionato, per le annualità 2022 (parte), 2023, 2024, 2025, 2026, 2027 e 2028, comprensivo di canoni SaaS,
servizi una tantum ed interventi post avvio, è pari ad € 210.000,00 oltre IVA;

dato atto che il quadro economico dell'intervento è quello riportato di seguito: 

VOCI DI SPESA IMPORTI

SERVIZI 

A0 Servizi € 210.000,00

A TOTALE SERVIZI € 210.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B0 Incentivo per funzioni tecniche ex art.113 del D.Lgs
n.50/2016 (2% della base di gara)

€ 4.200,00

B1 IVA sui servizi € 46.200,00



B2 Contributo ANAC € 225,00

B3 Imprevisti € 0

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 50.625,00

C IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO (A+B) € 260.625,00

considerato che, in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, vengono individuati gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte; 

dato atto che fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'art. 38 del
Codice dei contratti pubblici, i requisiti sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni
Appaltanti) (art. 216, comma 10) alla quale il Comune di Tempio Pausania è iscritto con il Codice 0000158634;

visti:
- l’art. 1, comma 512, L. 208/2015 in merito all'ottimizzazione e alla razionalizzazione degli acquisti di beni e
servizi informatici e di connettività;
- l'art. 1, comma 450, L. n. 296/2006 come modificato dall'art. 1, comma 130 della L. n.145/2018, che
prevede il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi dell'articolo 328 comma 1 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure di acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999, aventi
oggetto e condizioni comparabili ovvero applicabili alla fornitura dei servizi oggetto della presente procedura;

tenuto conto che il valore dell'appalto, ai sensi dell’art. 1 comma 2., lett. b) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,
convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31
maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, è compreso nella fascia tra
139.000,00 euro e le soglie di cui all’articolo 35 del del decreto legislativo n. 50 del 2016 (215.000,00), purché la
determina a contrarre sia adottata entro il 30 giugno 2023, e consente di adottare una procedura negoziata, senza
bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque
operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati in base ad
indagini  di mercato  o  tramite  elenchi  di  operatori economici;
 
ritenuto, per quanto sopra, di procedere ad appaltare il servizio in oggetto mediante ricorso alla procedura
negoziata senza bando, ed applicare, in considerazione del notevole contenuto tecnologico, secondo quanto
previsto dall'art. 1, comma 3, DL 76/2020 e dall’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il criterio di
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità
prezzo;

visto l’allegato denominato «Elenco degli operatori economici da invitare», nel quale è esplicitato il criterio di scelta
degli operatori economici da invitare alla gara, nonché l'elenco dei medesimi, dando atto che il suddetto allegato,
pur allegato e approvato con il presente provvedimento, sarà visionabile solo ad avvenuto esperimento della
procedura, mentre al momento è da ritenersi riservato, segreto e conservato agli atti del Comune, ai sensi dell'art.
53, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 al fine di evitare eventuali turbative d'asta, ai sensi degli artt. 353 e 353 bis del
codice penale 

dato atto che la procedura verrà esperita tramite la piattaforma telematica SardegnaCAT messa a disposizione
dalla centrale di committenza della Regione Sardegna;

considerato che con la presente procedura verranno rispettati oltre ai principi comuni di cui all'art. 30 del D.lgs.
50/2016 ed il criterio di rotazione degli inviti e degli affidamenti in quanto gli operatori selezionati non sono stati ne
aggiudicatari e ne invitati ad altre gare aventi ad oggetto la stessa categoria di servizi nell’ultimo anno; 

dato atto che le specifiche del servizio oggetto della presente procedura e le condizioni di contratto sono contenute
all'interno del documento denominato “capitolato tecnico”; 

visti i seguenti documenti:
- capitolato tecnico e relativi allegati;
- disciplinare di gara;
- lettera invito; 
- schema di offerta economica;
- schema di contratto d’appalto;
- Documento di Gara Unico Europeo (DGUE);



- dichiarazioni su anticorruzione e tracciabilità dei flussi finanziari;
- Patto integrità;
- informativa privacy
- Avviso di postinformazione;
- Avviso di avvio di procedura negoziata;

ritenuto di dover procedere a prenotare la somma di € 225,00 a favore dell'ANAC quale contributo obbligatorio
secondo quanto previsto dalla delibera n. 830/2021; 

dato atto che sono stati assegnati alla presente gara il codice identificativo (CIG) ed il codice unico di progetto
(CUP) indicati nel dispositivo;

dato atto che il presente intervento è inserito nel programma di forniture e servizi per il biennio 2022/2024, di cui
all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016 approvato con delibera C.C. n. 3/2022 ed aggiornato in ultimo con delibera C.C. n.
123/2022  e ad esso è associato il seguente CUI: S00253250906202200003;

richiamate:
- le Linee Guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
concessioni”;
- le Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
- le linee guida “Il Direttore dell’Esecuzione: modalità di svolgimento delle funzioni di coordinamento, direzione e
controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto”;

dato atto che alla presente procedura verrà applicata la normativa anticorruzione di cui alla Legge n.190/2012 e
quanto previsto dal Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPC) adottato dall'Ente;

richiamate le direttive interne del Segretario generale:
-      “decreto Lgs. n.50/2016 - decreto semplificazione” diramata con nota prot. n. 15593 del 08/07/2020; 
- “indicazioni operative per la sottoscrizione dei contratti d'appalto in modalità elettronica e in forma pubblica
amministrativa o scrittura privata autenticata” diramata con nota prot. n. 15593 del 08/07/2020;

richiamata la normativa per la semplificazione degli acquisti di beni e servizi informatici strumentali alla
realizzazione del PNRR e in materia di procedure di e-procurement e acquisto di beni e servizi informatici:
- Legge 11 settembre 2020, n. 120 - conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-Legge 16 luglio 2020,
n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);
- Legge 29 luglio 2021, n. 108 - conversione in legge, con modificazioni del Decreto-Legge 31 maggio 2021 , n.
77 recante «Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure». 

visti:
• la L. n. 241/90;
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
• il D. Lgs. 267/2000;
• la Legge 190/2012;
• il D.lgs 33/2013;
• la normativa nazionale relativa al contenimento della spesa pubblica (spending review);

ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con imputazione agli
esercizi in cui l’obbligazione è esigibile

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE
CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente atto

1. di approvare il quadro economico di spesa dell'intervento per la fornitura di piattaforma di applicativi
gestionali in modalita’ SaaS (software as a service) e dei servizi di configurazione, migrazione dati, supporto
operativo e interventi post avvio, riportato in premessa, per una spesa complessiva lorda di euro € 260.625,00; 

2. di avviare la procedura di gara relativa all’intervento di: “fornitura di una piattaforma di software gestionali
distribuita in modalità saas e qualificata da AgID, comprensiva dei servizi di configurazione, migrazione dati,
supporto operativo e interventi post avvio. Annualità 2022(parte)-2023-2024-2025-2026-2027-2028. PNRR M1C1
Asse 1 investimento 1.2. CUP [C51C22000080006], CIG [9274318154]”, per un importo a base di gara pari ad €



210.000,00 + IVA 22%, mediante procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n.
50 del 2016, ai sensi dell’art. 1 comma 2., lett. b) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con
modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall'art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n.
77, tramite richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma SardegnaCat, rivolta a cinque operatori economici, ed
utilizzando, secondo quanto previsto dall'art. 1, comma 3, DL 76/2020 e dall’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 e s.m.i., il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità prezzo;

3. di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, e dell'art. 32,
comma 2, del D. Lgs. 50/2016, gli elementi indicativi del contratto e della procedura di gara sono quelli descritti in
premessa;

4. di approvare i seguenti documenti che si allegano alla presente determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale, compreso l’elenco degli operatori da invitare dando atto
che il medesimo, pur allegato e approvato con il presente provvedimento, sarà visionabile solo ad avvenuto
esperimento della procedura, mentre al momento è da ritenersi riservato, segreto e conservato agli aatti del
Comune, ai sensi dell'art. 53, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 al fine di evitare eventuali turbative d'asta, ai sensi
degli artt. 353 e 353 bis del codice penale:
- capitolato tecnico e relativi allegati;
- disciplinare di gara;
- lettera invito; 
- schema di offerta economica;
- schema di contratto d’appalto;
- Documento di Gara Unico Europeo (DGUE);
- dichiarazioni su anticorruzione e tracciabilità dei flussi finanziari;
- Patto integrità;
- informativa privacy
- Avviso di postinformazione;
- Avviso di avvio di procedura negoziata

5. di prenotare le somme necessarie, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, secondo i
riferimenti contabili contenuti all’interno dell’attestazione di copertura finanziaria, allegata alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale, ed in conformità alle seguenti tabelle:

Esercizio Finanziario
2022(quota)-2023-2024-2025-2026-
2027-2028

Capitolo n. 2230 Descrizione Progetto Sistema Informativo - Prestazioni Di Servizi

C.I.G.  9274318154  ESIGIBILITÀ
In quota nelle

annualità:
2022-2028

C.U.P. C51C22000080006 Spesa ricorr.
Si (solo
canoni)

Creditore Da definire

Causale
Canoni per piattaforma SaaS, servizi una tantum e interventi post avvio. Annualità
2022 (quota)-2023-2024-2025-2026-2027-2028

Prenotazione 2022 n. Importo € 26.266,69 Fraz. in 12 --

Prenotazione 2023 n. Importo € 60.000,00 Fraz. in 12 --

Prenotazione 2024 n. Importo € 37533,31 Fraz. in 12 --

Prenotazione 2025 n. Importo € 33.100,00 Fraz. in 12 --

Prenotazione 2026 n. Importo € 33.100,00 Fraz. in 12 --

Prenotazione 2027 n. Importo € 33.100,00 Fraz. in 12 --

Prenotazione 2028 n. Importo € 33.100,00 Fraz. in 12 --

Esercizio Finanziario 2022

Capitolo n. 2230 Descrizione Progetto Sistema Informativo - Prestazioni Di Servizi

C.I.G.  9274318154 ESIGIBILITÀ 2022

C.U.P. C51C22000080006 Spesa ricorr. no



Creditore Personale interno 

Causale Incentivo per funzioni tecniche ex art 113 del D.Lgs. n.50/2016 

Prenotazione 
2022 n.

Importo € 4.200,00 Fraz. in 12 --

Esercizio Finanziario 2022

Capitolo n. 2230 Descrizione Progetto Sistema Informativo - Prestazioni Di Servizi

C.I.G. 9274318154 ESIGIBILITÀ 2021

C.U.P. C51C22000080006 Spesa ricorr. no

Creditore Autorità nazionale Anticorruzione

Causale Contributo a favore di ANAC per la gara n. 8602341 

Prenotazione n. Importo € 225,00 Fraz. in 12 --

6. di dare atto:

- che, per la spesa, i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del programma, e
valorizzati a livello di programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione;
- che, avendo la spesa per i servizi in questione durata superiore a quella dell'esercizio in corso, si tratta di
spese connesse a contratti pluriennali necessari per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni
fondamentali;
- che, avendo la spesa per canoni S.a.a.S. durata superiore a quella del bilancio triennale approvato, si dovrà
tener conto delle quote a carico delle annualità superiori (2025-2029) a quelle del bilancio di previsione approvato
nella formazione dei bilanci successivi, così come disposto dall'art. 183, comma 6 e dall'art. 53 del regolamento di
contabilità – in quanto trattasi di spese derivanti da relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di cui
all'art. 1677 del codice civile, e procedere all'assunzione dei relativi impegni a seguito dell'approvazione dei bilancio
di previsione 2022-2024 e 2025-2027;

7. di dare atto che il contratto verrà stipulato  nella forma della scrittura privata autenticata e che, ai sensi 
dell'art. 32, co.14 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato predisposto apposito schema contrattuale; 

8. di dare atto
- la presente determinazione non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente ex art. 147/267;
- che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data presunta ricevimento
fattura/MAV

Data presunta pagamento Importo lordo

30/09/2022 30/10/2022 € 225,00

Da definire Da definire € 4.200,00

31/12/2022 30/01/2023 € 26.266,69

30/06/2023 30/07/2023 € 30.000,00

31/12/2023 30/01/2024 € 30.000,00

30/06/2024 30/07/2024 € 18.766,66

31/12/2024 30/01/2025 € 18.766,65

30/06/2025 30/07/2025 € 16.550,00

31/12/2025 30/01/2026 € 16.550,00

30/06/2026 30/07/2026 € 16.550,00

31/12/2026 30/01/2027 € 16.550,00

30/06/2027 30/07/2027 € 16.550,00

31/12/2027 30/01/2028 € 16.550,00

30/06/2028 30/07/2028 € 16.550,00

31/12/2028 30/01/2029 € 16.550,00



9. di dare atto che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla
regolarità contributiva;

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

11. di dare atto che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, D. Lgs.n. 50/2016, è esclusa
l'applicazione del termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto;

12. di dare atto che il Responsabile PO del servizio ICT, Ing. Rosella Cossu assegna a se il ruolo di
Responsabile del Procedimento e nomina collaboratore del RUP, l'istruttore tecnico, geom. Irene Deiana, istruttore
tecnico incardinato nel servizio ICT, e con separati atti, allegati alla presente, ciascuno dichiara di non trovarsi in
situazione di conflitto di interesse;

13. di dare atto che prima dell’avvio del contratto verrà nominato, con separato provvedimento, come previsto
dalle le Linee Guida ANAC n. 3 e dalle le linee guida “Il Direttore dell’Esecuzione del contratto”, un Direttore
dell’Esecuzione diverso dal RUP in ragione della particolare complessità dell’intervento sotto il profilo tecnologico; 

15. di dare atto che la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato
nella categoria dei procedimento comuni, i cui tempi conclusivi verranno rilevati mediante apposito software ed i cui
dati, ai fini del rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle opportune sottosezioni della sezione
Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell'Ente:
-in albo pretorio
- in Amministrazione trasparente:

-Provvedimenti>”Provvedimenti dirigenti”;
-Bandi di gara e contratti > “Informazioni sulle singole procedure”; 
-Bandi di gara e contratti > Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente 
per ogni procedura> “Determinazioni a contrarre”, e “Avvisi, bandi e inviti”;

16. dato atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Sardegna, da parte di qualsiasi
soggetto pubblico  o privato ne abbia interesse con le modalità previste dall’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010

17. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Gestione Bilancio, P.E.G. e P.D.O. ed al Dirigente del
Settore Economico e finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

18. di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in
materia di privacy.

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
Ing. Rosella Cossu

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

Rosella Cossu in data 19/07/2022


